

artikkeleiden tarkastelutasot ovat yleensä ottaen yksittäistä tilaa ja siellä tapahtuvaa uurastusta yleisemmissä ja usein kvantifioitavissa olevissa sfääreissä, jotka helposti näyttäytyvät sukupuolineutraaleina. Kiitettävämmin kaikki kirjoittajat ovat huolehtineet maan eri osien erilaisten kehityskulkujen tasapuolisesti kuvauksesta.

Kun Suomen maatalouden historian ensimmäistä osaa tuli kehuttua kulttuuriteoksi, on kak-

kososaa luonnehdittava verrattoman tärkeäksi yhteenvedoksi tähänastisesta taloushistoriallisesta tutkimuksesta. Teos on koko yhteiskuntahistorian kannalta oleellinen, ja erityistä mielenkiintoa herättää nimenomaan se, miten vahvasti 1900-luvun lopun maatalouden rakenteellisten ongelmien ehdot juontuvat jo ajalta ennen 2. maailmansotaa. Näyttää siltä, että suomalainen maatalouspolitiikka jalostui kriisien myrskyssä sellai-

seksi, ettei normaali taloudellinen ja yhteiskunnallinen kehitys sitä enää kestänyt. Erään teollisuuden historian tutkijan letkautusta lainatakseni: Suomen maataloudesta saa kannattavan vain siirtämällä sen 200 kilometriä etelään. Suomen maatalouden historian 2. osa kertoo sen, kuinka ylipäänsä oli mahdollista perustaa ja laajentaa maataloutta alueella, jolla sen elin-ehdot olivat äärimmäiset niukat.

Panu Pulma

JÄSENET, TILAAJAT JA KIRJOITTAJAT PÄÄTTÄVÄT TYÖELÄMÄNTUTKIMUSYHDISTYS RY:N JA TYÖELÄMÄN TUTKIMUS – LEHDEN TULEVAISUUDESTA

Tätä lehteä julkaisee Työelämän tutkimusyhdistys ry. Yhdistyksen säännöissä kuvataan yhdistyksen toiminnan tarkoitusta ja toiminnan luonnetta seuraavasti: "tarkoituksena on kehittää työelämän tutkijoiden ja työelämän ammattilaisten osaamista ja käytännön työtä, tehdä tunnetuksi työelämän tutkimusta ja kehittämistä ja siten nostaa niiden arvostusta, kohentaa tutkimuksen ja kehittämisen tasoa edistämällä kriittistä tieteellistä keskustelua ja lisäksi parantaa tutkimuksen tulosten käyttökelpoisuutta sekä levittää hyviä työelämäkäytäntöjä". Toimintamuotoja ovat kokoukset ja esitelmätilaisuudet sekä julkaisu- ja tiedotustoiminta.

Työelämän tutkimusyhdistys on aikaisemman Työpoliittisen yhdistys ry:n työn jatkaja. Pari vuotta sitten tämän yhdistyksen hallituksessa toimineet tutkijat toiminnan uusille urille ja muuttava yhdistyksen nimeä ja sääntöjä. Tarkoituksena oli koota yhteen työelämän tutkijoiden hajanaista ja monitieteistä kenttää, lisätä työelämän tutkijoiden keskinäistä tiedonvaihtoa ja yhteistyötä sekä parantaa tutkimuksen näkyvyyttä. Nämä tavoitteet näkyvät edellä lainaamassani otteessa yhdistyksen säännöistä.

Yhdistyksen toiminnan profiilin nostamiseksi yhdistys ryhtyi

julkaisemaan normaalia referee-käytäntöä noudattavaa tieteellistä aikakauslehteä "Työelämän tutkimus". Työpoliittinen yhdistys oli aikaisemmin julkaissut saman nimistä lehdyyttä, mutta ei ollut koskaan rohjennut ryhtyä julkaisemaan tieteellistä aikakauslehteä. Samalla Työelämän tutkimusyhdistys ry. alkoi järjestää aikaisempia useammin erilaisia yleisötilaisuuksia työelämän tutkimuksen ajankohtaisista aiheista.

Vuonna 2003 oli kaksi teemapäivää. Ensimmäisen teemapäivän aiheena oli "Yhteistoimintalaki 25 vuotta" ja toisen "Luottamus ja sosiaaliset verkostot työelämässä". Osa näiden tilaisuuksien alustuksista on julkaistu Työelämän tutkimuslehden aikaisemmissa numeroissa. Myös vuonna 2004 järjestettiin kaksi teemapäivää. "Työaikojen kirjo – kenen ehdoilla" seminaarissa esiteltiin tuoreiden Suomessa tehtyjen työaikatutkimusten tuloksia. Toisen tilaisuuden otsikko oli "Riittääkö työvoima vai häviävätkö työpaiikat" ja seminaarissa käsiteltiin suomalaisten työmarkkinoiden menneisyyttä ja tulevaisuutta. Myös näiden tilaisuuksien satoa on jatkossa luettavissa tämän lehden sivuilta. Kaikki nämä tilaisuudet ovat olleet yleisömenestyksiä ja niihin on osallistunut yhdistyksen jäsenten lisäksi myös muita työelämän ilmiöistä kiinnostuneita

ihmisiä esim. ammattijärjestöistä, yliopistoista ja tutkimuslaitoksista.

Yhdistyksen järjestämät tilaisuudet työelämän eri teemoista ovat osoittaneet, että tällaiselle toiminnalle on tarvetta. Yhdistys tulee jatkossakin järjestämään tällaisia tilaisuuksia. Myös Työelämän tutkimus-lehden julkaisutoiminta on alkuvaikeuksien jälkeen vakiintumassa. Artikkelitarjontaa on riittävästi muttei liikaa. Lehden toimitus- ja julkaisukäytännöt ovat kiteytymässä. Lehdellä ei ole muuta toimituspoliittista linjaa kuin artikkelien hyvä tieteellinen taso ja työelämän monitieteisen tutkimuskentän ja uusien tulosten esittely sekä vireä keskustelu työelämän tutkimuksen ja kehityksen/kehittämisen kysymyksistä.

Yhdistyksen ja lehden tulevaisuus riippuvat yhdistyksen jäsenten, lehden kirjoittajien ja tilaajien aktiivisuudesta. Parina viime vuonna yhdistys ja Työelämän tutkimuslehti ovat kehittyneet myönteisesti, mutta sen tulevaisuus ei ole mitenkään itsestään selvä. Yhdistys tarvitsee uusia jäseniä, ideoita ja lehti kirjoittajia, tilaajia ja käsikirjoitusten arvioijia. Lehden toimituskunta ja yhdistyksen hallitus¹ uskovat kuitenkin vakaasti, että yhdistyksen toiminnalle ja lehden julkaisemiselle on olemassa sosiaalinen tilaus.

Työelämän tutkimusyhdistys ry on omaehtoisen vaikuttamisen

¹Vuoden 2004 hallitus: Jukka Niemelä (pj.), Tuomo Alasoini, Anna-Maija Lehto, Kari Teräs, Anneli Pulkkis, Heikki Räisänen, Riitta Viitala, Riikka Kivimäki, Annikki Järvinen, Jouko Nätti, Pekka Huuhtanen. Varajäsenet: Nappu Rouhiainen, Hanna Sutela, Elli Heikkilä, Juha Antila, Tapio Bergholm, Kyllikki Valkealahu, Antti Saloniemi, Bjarne Andersson, Pertti Jokivuori, Pertti Linkola

ja osallistumisen areena tutkijoille. Yhdistystoiminta on osa vireää kansalaisyhteiskuntaa – jotkut sanovat sitä sosiaaliseksi pääomaksi – jota ilman suomalaista demokratiaa ja hyvinvointiyhteiskuntaa ei olisi koskaan syntynyt. Työelämän tutkimusyhdistyksen ja lehden

julkaisutoiminnassa on vielä paljon parantamisen varaa. Se ei ole vielä läheskään niin vakiintunutta ja professionaalista kuin joidenkin muiden tieteellisten yhdistysten toiminta. Yhdistyksen tulevaisuudesta tulee täsmälleen sellainen kuin miksi jäsenet ja lehden tilaajat sen

rakentavat. Tarvitaan sekä pieniä että vähän suurempia tekoja. Eräs mahdollisuus yhdistyksen pyrintöjä tukevaan tekoon on tämän lehden mukana tuleva kuponki, jolla yhdistyksen jäsenyyden ja lehden vuoden 2005 tilauksen voi maksaa.

Jukka Niemelä